*Hæc præsentibus Christianis ad hoc in laudem assurgendum.*

*Præsentibus processio in die dicta inducitur, & largitur, ut supra præfertur.*

*Extra Urbem vero in quibusvis Civitatibus, Terris, & Locis, qui processioni ab Ordinariis locorum, vel eorum Vicariis, seu Officialibus, vel de eorum mandato, & ipsi deficientibus, per eos, qui ibi curam animarum exercent, prima vel secunda hebdomada postquam ad eorum notitiam hæc nostræ literæ pervenerint, indicendæ, & agendæ interfuerint, vel Ecclesiam, seu Ecclesias per eisdem designat. saltem semel visitaverint, ibique ut supra Deum oraverint, ac feria quarta, sexta, & Sabbato alterius ex duabus hebdomadis ab eisdem deputandis jejunaverint, pariterque peccata sua confessi, ac sanctissimi*

ma communione refecti fuerint, & elemosynas simili- ter pro arbitrio suo fecerint, plenissimam omnium pec- catorum suorum indulgentiam, & remissionem, sicut in anno Jubilæi visitan, certas Ecclesias intra, & extra Urbem concedi consuevit, tenore præsentium concedi- mus, & elargimur.

§.4. Navigantes vero, aut iter agentes, ut cum pri- mum ad sua sese domicilia receperint, supradictis omni- bus peractis, ut supra, eandem Indulgentiam consequi possint, & valeant.

§.5. Regularibus autem personis utriusque sexus in Claustris perpetuo degentibus, necnon aliis quibuscum- que tam laicis, quam religiosis, sæcularibus, seu regula- ribus in carcere, aut captivitate existentibus, vel ali qua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedi- mento detentis, qui supra expressa, vel eorum aliqua præstare nequiverint, ut Confessarius, quem ut infra elegerint, prædicta omnia, & singula, vel eorum aliqua in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proxi- mum tempus prorogare possit, eaque inungere, quæ ipsi penitentes efficere poterant, pariter concedimus, & indulgemus.

§.6. Cupientes autem omnes Christi fideles partici- pes fieri hujus pretiosissimi thesauri, Universis, & lin- gulis utriusque sexus tam laicis, quam Ecclesiasticis, sæcularibus, & regularibus cujusvis Ordinis, Congre- gationis, & Instituti licentiam concedimus, & faculta- tem damus, ut sibi ad hunc effectum eligere possint quemcumque Presbyterum Confessarium, tam sæcula- rem, quam cujusvis Ordinis regularem ex approbatis a locorum Ordinariis, qui eos ab omnibus excommuni- cationis, suspensionis, & aliis Ecclesiasticis sententiis, & censuris à jure, vel ab homine quavis causa latis seu inflatis, necnon ab omnibus peccatis, excessibus, cri- minibus, & delictis quantumvis gravibus, & enormi- bus, etiam locorum Ordinariis, sive Nobis, & Sedi Apostolicæ etiam in Literis die Cænz Domini legi soli- tis contentis, atque alias per quascumque Rom. Pont. prædecessorum nostrorum Constitutiones, quarum te- nores præsentibus haberi volumus pro expressis, quo- documque reservatis in foro conscientie, & hac vice tantum absolvere, & liberare valeant.

§.7. Et insuper vota quæcumque (Religionis & Cas- titatis exceptis) in alia pia, & salutaria opera commu- tare, inuncta tamen eis, & eorum cuilibet in supradictis omnibus casibus penitentia salutari, aliisque ejusdem Confessarii arbitrio inungendis.

§.8. Quapropter tenore præsentium, in virtute san- ctæ obedientie districtè præcipimus, & mandamus om- nibus, & quibuscumque Ven. Fratribus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiasticis Præla- tis, & quibuscumque Ordinariis locorum, eorumque Vicariis, & Officialibus, vel iis deficientibus, illis qui curam animarum exercent, ut cum præsentium litera- rum transumpta aut exempla acceperint, illa statim abs- que ulla mora, retardatione, vel impedimento per suas Ecclesias, & Dioceses, Provincias, Civitates, Oppida, Terras, & loca publicent & publicari faciant, & Cleris, ac populis sibi subjectis solemnes processiones, & sup- plicationes indicant, & celebrent, Ecclesiamque, seu Ecclesias visitan, designent.

§.9. Non intendimus autem per præsentem super ali- qua irregularitate publica, vel occulta, nota, defectu, incapacitate, seu inhabilitate quoquo modo contracta, dispensare, vel aliquam facultatem tribuere dispensandi, seu habilitandi, & in pristinum statum restituendi, etiam in foro conscientie.

§.10. Neque etiam iis, qui à Nobis, & Sede Apostoli- ca, vel ab aliquo Prælate, seu Judice Ecclesiastico excom- municati, suspensi, interdicti, seu alias in sententias, & censuras incidisse declarati, vel publicè denunciati fue- rint, nisi infra tempus celebrationis hujusmodi Jubilæi satisfecerint, aut cum partibus concordaverint, ullo modo suffragari posse, aut debere.

§.11. Non obstan. constitutionibus, & ordinationi- bus Apostolicis, præsertim quibus facultas absolvere, in certis tunc expressis casibus ita Romano Pontifici pro tempore existenti reservatur, ut nec etiam similes, vel

diffimiles Jubilæi, Indulgentiarum, & facultatum hujus- modi concessiones, nisi de illis expressa mentio, aut spe- cialis derogatio fiat, cuiquam suffragari queant, necnon regula nostra de non conceden. indulgentiis ad instar, ac quorumcumque Ordinum, & Congregationum, sive institutorum Regularium juramento, &c. roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Ordinibus, & Congre- gationibus atque institutis quomodolibet concessis, ap- probatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & individua, non autem per clausulas gene- rales idem importantes mentio, aut expressio habenda, vel quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis, & ad verbum insertis, ac formam eorum traditam pro servata habentes, hac vice dumtaxat specialiter nomi- natim, & expressè ad effectum præsentium derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.12. Ut autem præsentem nostræ, quæ ad singula loca deferri non possunt, ad omnium notitiam facilius deven- niant, volumus ut earumdem præsentium transumptis, vel exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii pub- lici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesia- stica constitutæ munitis ubique locorum & gentium ea- dem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis literis, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem Anno Incar- nationis Dominicæ MDCXVII. Prædie Idus Junii, Pontificatus Nostri Anno 13.

Anno à Nativitate Domini nostri Jesu Christi 1617. in- ditione 14. die vero 12. Junii, Pontificatus Sanctissimi in- briste Patris, & D.N.D. Pauli Divina providentia Papa V. Anno 13. Retroscripta licentia affixe, & publicata fuerunt ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, & Sancti Joannis Lat. raven. ac Cancellaria apol. lic. in aere Campi Floræ, ac alio loco solius Urbis per nos August. Braccierum, & Fam- ulum Bartoccium apost. licos Curf.

Silverius Pont. volus Magister Curf.

Prohibitio quod in actibus publicis asseratur Beatissimam Mariam Virginem in peccato originali fuisse conceptam. C.V.

Ad hac aliam ediderat sanctionem Sixtus IV. in cap. 2. edita An. D. 1471. inter Extravagantes Communes de Reliquis & veneratione Sanctorum, comprobata à Concilio Tri. ent. sess. 5. de Pec- cato originali, in fi. 6. Et alteram Pius V. ut in ejus Con- stitut. 14. Super specula, sup. tom. 2. Et eas innovaverat hic idem Paulus, ut in sua Constitut. 97. Regis, hic sup. Quas omnes postea confirmavit, & dictam Prohibitio- nem extendit, & ampliavit etiam ad alios privatos Gregor. XV. in Constitut. 29. Sanctissimus, hic infra. Quam postea declaravit non comprehendere Fratres S. Do- mnicæ in alia Constit. Eximii, sub d. Constit. Sanctissimus, posita.

In Generali Congregatione S. Romanæ, & Universalis Inquisitionis, habita in Palatio Apostolico in Monte Quirinali coram S.D.N.D. Paulo Divina providentia Papa V. feria 5. die 31. Augusti, anno à Nativitate D.N. Jesu Christi 1617.

SANCTISS. D. N. Post longam, & maturam discussio- nem, auditis votis Illustrissimorum, & Reveren- tissimorum DD. Cardinalium contra hæreticam privati- tatem Generalium Inquisitorum, te accuratè, ac dili- genter perpenfa, providè considerans quod quamvis in Constitutione sel. rec. Sixti IV. super Conceptione Beatiss. Virginis Mariæ, pro submovendis inter Christi- fideles scandalis, rixis, & contentionibus edita, à San- ctæ Tridentina Synodo innovata, & deinde in alia Con- stitutione sanctæ mem. Pii V. super eadem re, quas simi-